 L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 
 La durata dell’incarico è di ore 20 per un importo complessivo pari a € 365 (euro 

trecentosessantacinque/00), da svolgersi nel periodo giugno-luglio 2025, come da calendario 
concordato. 

 Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 
dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per

[...]

interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 Per l’Incarico conferito in qualità di personale interno è pattuito un compenso orario lordo pari a € 
18,25 (euro diciotto/25), per un massimo di ore pari a n. 20, per un totale omnicomprensivo pari a 
€ 365 (euro trecentosessantacinque/00), inteso quale importo complessivo lordo stato per il 
modulo formativo, comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 
scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo 
standard, come previsto nel documento di autorizzazione del progetto prot.